INDICAÇÃO Nº. 0188/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05 DE AGOSTO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Adotar as medidas cabíveis visando antecipar o horário de abertura
dos portões de todas as sedes dos PSF´s existentes em nossa cidade, os
quais abririam à partir das 5:00 horas da manhã.

JUSTIFICATIVA: É intenso e constante os reclamos de nossos munícipes,
principalmente, dos usuários destas repartições que alegam que,
muitas vezes, sofrem com as intempéries climáticas. Na certeza de que
o interesse tanto deste Legislativo quanto do nobre alcaide será
sempre o de preservar a integridade física e zelar pela saúde de nosso
povo é que rogamos pelo atendimento a mais esta justa e necessária
reivindicação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Agosto de 2013.

DOMINGOS COSTA NETO
Vereador